
 <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE</div>		PLANILHA DE ORÇAMENTO		TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. FEVEREIRO-2020	PLANO DE OBRAS
EMPREENDIMENTO / TRECHO SERVIÇOS DE SELAGEM E CADASTRO PARA ÁREAS DIVERSAS DE ATUAÇÃO DA URBEL - FONTE DE RECURSO FMS (FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO)				ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA 1/2
				HORISTA	MENSALISTA	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				CUSTO TOTAL	PREÇO TOTAL
71.00.00	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS				477.167,77	596.480,11
	PREÇO TOTAL - FEVEREIRO-2020				R\$ 477.167,77	R\$ 596.480,11

DIRETORIA DPO-UB	UNIDADE URBEL	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS BEN-HUR SANTOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 190550	DATA 22/04/2020				

 <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE</div>		PLANILHA DE ORÇAMENTO				TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. FEVEREIRO-2020	PLANO DE OBRAS	
EMPREENHIMENTO / TRECHO SERVIÇOS DE SELAGEM E CADASTRO PARA ÁREAS DIVERSAS DE ATUAÇÃO DA URBEL - FONTE DE RECURSO FMS (FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO)						ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA 2/2	
						HORISTA	MENSALISTA		
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	
SUDECAP	REFERÊNCIA								
71.00.00	Total do Grupo:	PROJETO TÉCNICO DE TRABALHO SOCIAL - PTTS							
71.13.00		PLANO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZATIVO/ REMOÇÃO E REASSENTAMENTO - IDENTIFICAÇÃO CADASTRAL							
71.13.01		IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA DE DOMICÍLIOS COM EMISSÃO DE SELO CADASTRAL - HORA DE CARRO, IMPRESSÃO DA PLANILHA DE SELAGEM, AUTORIZAÇÃO DE SELAGEM, PROTOCOLO E SELO ADESIVO, ESTIMANDO 20 MINUTOS PARA CADA SELO E 5 MINUTOS PARA CONFERÊNCIA	UN	4.300,0000	24,93	31,16	133.988,00	25,00%	
71.13.03		LANÇAMENTO DOS DADOS DA SELAGEM EM MAPA GEOREFERENCIADO POR EMISSÃO DE SELO - 15 MINUTOS PARA ALIMENTAÇÃO DE CADA SELO E 1 MINUTO DE CONFERÊNCIA (TOPOGRAFIA E BASE CARTOGRÁFICA EXISTENTE)	UN	4.300,0000	6,14	7,68	33.024,00	25,00%	
71.13.04		REALIZAÇÃO DE CADASTRO SOCIOECONOMICO (APLICAÇÃO DE QUESTIONÁRIO E COLETA DE DOCUMENTOS) QUE COMPÕEM PROCESSO DE REMOÇÃO - COM RETORNO PARA COLETA DE DOCUMENTAÇÃO BÁSICA, UTILIZAÇÃO DE CARRO E PREVISÃO PARA CONFERÊNCIA DE 10 MINUTOS	UN	3.859,0000	79,92	99,90	385.514,10	25,00%	
71.13.05		DIGITAÇÃO DE CADASTRO SOCIOECONOMICO E ELABORAÇÃO DE BANCO DE DADOS - 20 MINUTOS PARA DIGITAÇÃO E 1 MINUTO PARA CONFERÊNCIA	UN	3.859,0000	9,11	11,39	43.954,01	25,00%	
		71.00.00					596.480,11		

DIRETORIA DPO-UB	UNIDADE URBEL	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS BEN-HUR SANTOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº 190550	DATA 22/04/2020				